a) locum K. b) indifferenter K. c) distinctius K. d) Czechow K. e) aliqua K.

prorsus non infringant nec ipsis in molendinis, tabernis, pratis, pascuis, sylvis, venationibus, piscationibus sive in aliis bonis eorum preiudicium aut gravamen aliquod inferant, sed omnia bona prenominata ab omni impetitione prefate, ut dictum est, civitatis absoluta omnino fore decernimus et exempta. Pro decima vero tabernarum et thelonei prefate civitatis Gedanensis, quam sibi idem fratres ex primitivo^a dono domini Samborii patrum nostri iusto tytulo vendicabant, unam navem in salso et unam in recenti mari et unam sagenam liberam in omni nostro dominio, in quacumque statione ipsis complacuerit, ad capiendum halec, rumbos, esoces vel alios cuiuscumque generis pisces tam hyemis tempore quam estatis eisdem fratribus perpetua conferimus libertate. Hominibus etiam ipsorum iuxta mare residentibus quoslibet pisces, sicut abbati complacuerit, libere concedimus capere, alias vero extra terminos ipsorum iuxta consuetudinem communis terre piscantur. Preterea ut prefata domus Oliva, locus sepulture parentum nostrorum, ubi et nos omnium auctore deo volente cupimus sepeliri, specialis privilegio gaudeat libertatis, omnes colonos et servientes, res et naves ipsorum in omni dominio nostro a solutione thelonei decernimus fore exemptos et omnia bona prenominata cum omnibus attinenciis seu utilitatibus suis in agris, pratis, pascuis, sylvis, piscationibus, venationibus, molendinis, tabernis, mellificiis, cum omni proprietate et iuris integritate ipsis confirmamus, cum omni iudicio cuiuscumque cause vel delicti inter terminos hereditatum predicti monasterii sive in viis vel semitis vel in aliis quibuslibet perpetrati, sive civilem vel criminalem contineat questionem, cum omnibus iudiciorum proventibus ac penis pro delictis, quibuscumque nominibus censeantur, insuper prohibentes^b, ne quis nostrorum iudicum intra terminos ipsorum iudicare presumat aut ipsorum iudiciis nisi vocatus et rogatus adesse quomodolibet audeat, ne sic ipsorum libera iudicandi facultas possit arte callida in posterum infirmari^c. Inhibemus etiam, ne coloni eorum urbes edificare vel reparare cogantur nec ullus iudicum secularium eis molestus sit in ullo negotio, sed liberi sint ab omni onere secularis exactionis, videlicet advocatie, communis placiti, expeditionis, urbani operis vel qualiscumque servicii nostri sive nostrorum successorum. Ut ergo hec rata et inconvulsa predictis fratribus de Oliva perpetuo permaneant, sigilli nostri appensione cum testium subscriptione presentem paginam roboramus. Testes sunt: Mestuinus filius meus, dominus Simon, Andreas et Voicziech sacerdotes in Gdansk, palatinus Gneomirus et filius eius Venceslaus subcamerarius, Bartholomeus pyncerna et filius eius Zezlaus, Swanteko subpyncerna et alii quam plures fide digni. Datum in Gdansk anno domini millesimo CC^o. XXXV^d in vigilia beati Laurentii martyris.

53.

1236. Januar 29. Marienwerder. Hermann Balk Landmeister von Preussen erlaubt dem Dietrich von Dypenow das verliehene Schloss Klein-Quedin zu verkaufen, aber nicht an Polen oder Pommern.

Abschrift im Foliant Privilegia Pomesaniensis ecclesie p. XX^{ab} im Königsberger Staatsarchiv.

Gedruckt: Kotzebue, Preussens ältere Geschichte I 447/49. Codex diplomaticus Prussicus ed. Voigt I 45/46 n. XLVI.

Angeführt: Perlbach, Preussische Regesten n. 145.

prenominato K. b) perhibentes K. c) confirmari! K. d) XIX! K.

... Frater Her[mannus] preceptor domus Theutonice in Prussia omnibus christifidelibus ... notum esse cupimus ... quod ... nobili viro domino Theoderico de Dypenow contulimus castrum, quod dicitur parvum Quedin

... hoc autem addicimus, ut, si ipse vel heredes suorum voluerint ea vendere, vendat libere, cui vlt, preterquam Polono seu Pomerano.

Actum in Insula sancte Marie anno gracie M^o.CC^o. XXXVI. IIII Kalendas Februarii indicione IX ...

54.

1236. o. T. u. O. Herzog Swantopolk von Pommern verleiht der Kirche von St. Albrecht an der Eiche in ihren Dörfern Pelassow, Trambken und Cosminino gewisse Rechte unter Vorbehalt einiger Gerichtsgefälle.

Abchrift in Capitelsarchiv in Włocławek in Lib. priv. de 1611 fol. 139 (W) und Lib. priv. N. 1 fol. 377 (W 1).

Ego Swentopolcius^a dei gratia dux Pomeranie universis Christi fidelibus hanc paginam inspecturis salutem in eo, qui salvat sperantes in se. Labi potest^b pro tempore, quicquid in seculo^c disponitur, nisi^d viva voce vel sigillatis^e apicibus confirmetur. Quoniam genus humanum a prima sua generatione^f adeo repertum est vicio avaricie inhiare, ut in discuciendis^g causis secularibus obcecatum muneribus discernere rei veritatem inter iustum nesciat et iniustum, quapropter ad noticiam^h singulorum volumus pervenire, quod nos religiosorum nostrorum venerabilis abbatis Paulini et fratrum ipsius de Muglinⁱ iustis petitionibus ob spem eterne beatitudinis assurgentes villis ipsorum, scilicet ecclesie sancti Adalberti ad quercum, Pelassow, Trampky,^k Cosminino et curie ipsorum in civitate Gedanensi et ecclesie ipsorum in Slona^{l1}) cum omnibus appendiciis suis talem concedimus libertatem, ut, si causa contigerit aliqua inter homines eorum sive XII^m marcarum sive VIⁿ marcarum vel infra, coram iudice ab ipsis dominis statuto iudicetur et ad eorum integraliter cedat usum. Homicidia vero nec non armorum vulnera^o causasque^p solius castri in Gdansk edificando subortas nostro iudicio reservantes cum eis per medium parciemur. Furta tamen castrorum et naufragia et rixas in expeditione nostra et in captura hallecum^q contingentes plenarie volumus nostre curie presentari. Quodsi causa inter hominem illorum et nostrum vel^r militis nostri fuerit, coram nobis iusto iudicio ventiletur. Si vero homo ipsorum in causa ceciderit, pars illius redditus dimidia nobis cedet. Si autem homo ipsorum actor cause fuerit et noster in culpa succubuerit,^s ipsis tercia^t pars redditus cedet. Castellanus namque noster de his non^u se intromittat,^v nisi^w de camera nostra quid velimus dare. Nullum eciam^x ducant conductum propter

a) Suentopelcus W. b) potest *fehlt* W. W 1. c) secula W. W 1. d) in W. W 1. e) sigillis W. sigillariis W 1. f) generatione W. g) discutiendis W. h) notitiam W. i) Duslin W. Suslin W1. k) Trampki W. l) Sloczia W. *vorher* in Sloczia civitate Gedanensi W. Svoczia W1. m) duodecim W. n) sex W. o) ultio W. ulcio W1. p) causas qui W. q) hallecum W. r) *fehlt* W. W1. s) succubuerit W1. t) tercia W. u) ne W. v) intermittat W. W 1. w) in W. non W1. x) etiam W.

¹⁾ Nur Trampky (*Gr. Trampken*) n. o. von Schöneck ist mit Sicherheit zu bestimmen. Für Cosminino hat die zweite Interpolation Kennathi d. i. Kennade b. St. Albrecht: ob bei Pelassow an Pelzau Kr. Neustadt u. bei Slona an Slonnen Kr. Berent (b. Kalisch) zu denken ist, scheint zweifelhaft.

captivum nostrum et falconem et ferinam recentem et pisces recentes. Preterea ad generalem terre nostre defensionem cum hominibus nostris sub nostro vexillo se presentare debebunt. Confirmamus autem eisdem de tabernis, que sunt in civitate Danczik, V^a scotos denariorum accipiendos singulis hebdomadibus per annum et unum sturionem de mensa nostra annuatim et clausuras omnes, que fieri possunt in flumine Cacza^b, de quibus eisdem solverint annuatim CCC salmones sive CCC denarii de nova moneta. Absolvimus etiam dictos dominos sive nuncios eorum ab omni teloneo^c et ab omni exactione ad nos transeuntes et ad propria redeuntes sive per aquam sive per terram in omnibus nostris castellaturis. Igitur cum processus temporis soleat nonnunquam gesta fidelium novis casibus immutare, presentem paginam, ut per nos concessa libertatis perpetuum robur obtineat, nostri sigilli munimine roborandum duximus.^d Acta autem sunt hec anno domini M^o. CC^o. XXX. VI^e consentientibus fratribus meis duce Samborio, duce Ratiborio, coram his testibus: Mistuw^f filio meo, honorabili Jaraco abbate^g et fratribus eius de Oliua^h, Gnewomiroⁱ palatino, Venceslao subcamerario, Bartholomeo pincerna, Podsado iudice, Sulenco^k thesaurario, Martino subpincerna, Cunosto^l subcamerario, Johanne^m castellano de Slupecz. Quisquis igitur irritam fecerit donacionemⁿ nostram, anathematis vinculo^o se sciat innodatum et a deo sese perpetuo cognoscat damnandum. Ego Hescelinus sacerdos et canonicus in Belboch hanc scripsi confirmationem.

*55.

1236. o. T. u. O. Herzog Swantopolk von Pommern bestätigt dem Kloster St. Albrecht bei Danzig die ihm von seinen Vorfahren verliehenen Dörfer und giebt ihm in denselben Exemption von allen herzoglichen Gerichten ohne jeden Vorbehalt.

Transsumpt im Staatsarchiv zu Königsberg vom Abt Stanislaus von Oliva vom 15. Dec. (XVIII Kal. Jan.) 1330 mit Siegelrest an Pergamentstreifen.

Erste Interpolation der vorigen Urkunde; die dort vorbehaltenen Gerichtsgefälle werden hier sämtlich dem Kloster vom Herzog gegeben: zu den Dörfern ist noch das dort nicht aufgeführte Gora gekommen.

In nomine domini amen. Quoniam labi potest cum tempore, quidquid in seculo disponitur, nisi viva voce vel sigillatis apicibus literarum confinetur, ea propter nos Swantopoleus dei gracia dux Pomeranorum universis Christi fidelibus presentem paginam inspecturis notum facimus, quod visis privilegiis in nullo viciatis et piis donacionibus progenitorum nostrorum ecclesie sancti Adalberti ad quercum ipsas donaciones et privilegia tempore venerabilis abbatis Paulini ad precum suarum et fratrum ipsius de Mogilna devotam instanciam villis ipsorum ad dictam ecclesiam pertinentibus videlicet Gora¹⁾, Pelasow, Trubki, Cosminino et curie ipsorum cum taberna libera in civitate Gdancz et ecclesie ipsorum in Slona cum omnibus appendiciis suis ob spem eterne beatitudinis talem

a) quinque W. b) Carza W. Lacza W 1. c) thelonco W. d) fehüt W 1. e) miles. duc. triges. sexto W. f) Msciulo W. g) meo comite Czapico, Alberto W, Japico W 1. h) Alina (!) W. W 1. i) Gnewomico W. k) Sulerco W 1. l) Canesto W. W 1. m) Joanne W. n) donacionem W.
o) anathomanziunculo W 1.

1) Wenn unter Pelasow Pelzau b. Neustadt zu verstehen ist, dann darf man Gora auf Gohra w. von Neustadt beziehen.

concessimus libertatem, ut si causa contigerit aliqua inter homines eorum sive duodecim marcarum sive sex marcarum vel infra, coram iudice ab ipsis dominis statuto iudicetur et ad eorum integraliter cedat usum, homicidia vero necnon armorum vulnera causas(!) predictis dominis totum cedit, furta vero etiam castrorum et naufragia et rixas in expeditione nostra et in captura allec contingentes plenarie ipsis fratribus volumus presentari. Quod si causa inter hominem illorum et nostrum vel alienius militis nostri fuerit, coram eis iusto iudice ventiletur, si vero homo ipsorum in causa ceciderit vel actor cause fuerit et homo noster in causa subcubuerit, ipsis fratribus totum cedit; palatinus et castellanus namque noster de hiis se non intromittant. Nullum etiam ducant conductum nec aliquam solutionem solvant. Confirmamus autem eisdem de tabernis, que sunt in ipsa civitate Gdancz, V scotos denariorum accipiendos singulis ebdomadibus per annum et unum sturionem de mensa nostra annuatim et omnes clausuras, que fieri possunt in flumine Kaccza, et liberam capturam de allec et sturionum in utroque mari tam in navi propria quam in conventa, quod specialiter nos addidimus pro remedio anime nostre ac salute. Absolvimus etiam iam dictos dominos sive nuncios eorum ab omni theloneo et ab omni exactione, cum ad nos transeunt vel ad propria redeunt sive per aquam sive per terram in omnibus nostris castellaturis. Igitur cum processus temporis soleat nonnumquam gesta fidelium novis casibus immutare, presentem paginam, ut per nos concesse libertatis et memoria dignos nostros progenitores perpetuum robur obtineat, nostri sigilli munimine duximus confirmandam. Acta sunt autem hec in castro nostro Gdancz anno gracie M°. CC°. XXXVI° consenciente fratre nostro duce Ratiborio, hiis testibus: Gnewomiro palatino, Woynone tribuno, Venzeslao subcamerario, Bartholomeo pincerna, Podzado iudice, Sulokoni thesaurario, Manno subpincerna, Cunosto subcamerario, Johanne castellano. Quisquis autem irritam fecerit donacionem nostram, indignacionem omnipotentis dei se noverit incursum.

*56.

1236. Mai 15. Danzig. Herzog Swantopolk von Pommern verleiht dem Kloster St. Albrecht in den ihm von seinen Vorfahren geschenkten Dörfern völlige Freiheit von den herzoglichen Gerichten sowie Strassengerichtsbarkeit.

Original in der Fürstlich Czartoryskischen Bibliothek in Krakau Vol. II n. 1 mit grünen Seidenfäden, das Siegel fehlt. (Auf der Rückseite Dorsalnotizen aus dem Capitelsarchiv zu Włocławek). Die Schrift gehört erst dem 14. Jahrhundert an.

Abschrift im Prozess von 1422 in Kurnik, wo das Siegel ebenso wie zu Nr. 7 (1180) beschrieben wird. Abschrift sec. XVI durch den Notar Johann Gilest von Aberdeen im Danziger Stadtarchiv Schbl. XLV F 2 auf Papier. Abschrift im Capitelsarchiv zu Włocławek Lib. priv. de 1611 fol. 140.

Gedruckt: Lites et res gestae etc. II 70. 71.

Zweite Interpolation der Schenkung von N. 54: die Strassengerichtsbarkeit scheint die Veranlassung dazu gegeben zu haben.

In nomine patris et filii et spiritus sancti amen. Quoniam ab humana facilius labuntur memoria, que nec scripto nec voce testium confirmantur, ideo necesse est, ut res

legittime actas et memorie dignas scriptis perhennetur(!), quo canescens antiquitas crebrius valeat renovari. Quapropter nos Swenthopelcus dei gracia dux Pomoranorum notum esse volumus tam presentibus quam futuris presens scriptum inspecturis ea, quod visis privilegiis in nullo viciatis et piis donacionibus progenitorum nostrorum ecclesie sancti Adalberti ad quercum ipsas donaciones et privilegia tempore wenerabilis abbatis Paulini ad precum suarum et fratrum ipsius de Mogilno devotam instanciam habentes villis ipsorum ad dictam ecclesiam pertinentibus videlicet Gora, Pelasewo, Trubki, Kemnathi et curie ipsorum cum taberna in civitate Danczk et ecclesie ipsorum in Slona cum omnibus appendenciis(!) suis ob spem eterne beatitudinis talem damus et concedimus cum plenitudine iuris libertatem, ut dum aliqua causa in villis iamdictis aut publicis stratis vel inter homines ipsorum contingerit, tunc ab ipsis dominis iudice statuto iudicetur; homicidia vero vel furta castrorum ac eciam armorum wlnera cum omnibus penis parvis sive magnis ex toto ipsis libere tenere et percipere largimur. Nullum eciam ducant conductum nec aliquam solucionem solvant. Preterea ad generalem terre nostre defensionem cum hominibus nostris sub vexillo nostro se presentare debebunt. Confirmamus autem eisdem fratribus de thabernis, que sunt in ipsa civitate Danczk, quinque scotos denariorum accipiendos singulis ebdomadis per annum et unum storionem de mensa nostra annuatim et omnes clausuras, que fieri possunt in utraque parte in flumine Kacza, insuper ipsis liberam capturam de allec et sturionum in utroque mari tam in navi propria quam in conventa, vel in cuiuscunque fuerint societate, specialiter addidimus eis pro remedio anime nostre ac salute. Absolvimus eciam iamdictos dominos sive nuncios eorum ab omni theoloneo et ab omni exaccione, cum ad nos transeunt vel ad propria reddeunt sive per aquam vel per terram, in omnibus nostris castellaturis. Volumus etiam esse liberos incolas predictarum villarum a powoz et a custodia castri. Ut autem hec donatio et confirmatio perpetue firmitatis robur obtineat, presentem cedulam nostri sigilli munimine duximus esse roborandam. Acta sunt hec in Danczk anno domini M°. CC°. XXX°VI°. Idus Magi(!) presentibus hiis testibus et fratribus meis duce Samborio, duce Retiborio, Mistiwio filio nostro, Jaraco abbate de Oliwa, Gnewomiro pallatino, Woinone tribuno, Wenceslao subcamerario, Bartholomeo pincerna, Possado iudice, Sulenco thesaurario, Joanne castellano de Slupsko et Besdzado tribuno. Quisquis autem irritam fecerit donacionem nostram, indignationem dei omnipotentis se noverit incursum.

*57.

1236. December 26. Stolp. Herzog Swantopolk von Pommern schenkt dem Erzbischof Fulco von Gnesen und seiner Kirche die Dörfer Crusevo, Mochle und Wordel frei von allen Lasten.

Zwei Originale, von derselben, der zweiten Hälfte des 13. Jahrhunderts angehörenden Hand geschrieben, im Capitelsarchiv zu Gnesen N. 13 und 14; an 13 roth-gelbe Seidenfäden ohne Siegel; Dorsalnotiz: Super Cruseuo, Mochle et Orel villas in Pomorania, et est duplicatum; 14 mit dem (zweiten) Reitersiegel Swantopolks, lose in einer Leinwandhülle, die durch Pergamentstreifen an der Urkunde hängt. Dorsalnotiz von der Hand des Schreibers: istam peto confirmari: (von anderer Hand:) de villis in Pomorania constitutis Mochle M°. CC. XXXVII duplicatum.

Abschrift (von 14) ebendasselbst im Lib. priv. sec. XV fol. 60.

Gedruckt: Lites et res gestae II 66/67. Codex diplomaticus Majoris Poloniae I 175/76 n. 206.

Die beiden Gnesener Originale sind schwerlich echt, trotz des echten Siegels bei (nicht an) dem einen. Mestwin hatte die fraglichen Güter 1273, Octob. 1 (N. 259) an einen Ritter Chalimir verliehen: 1284, Sept. 13 (N. 375) widerrief er auf Grund der vorgelegten Urkunde Swantopolks von 1236 jene Schenkung: die beiden angeblichen Originale sind wahrscheinlich für diese Bestätigung angefertigt, doch kann die Gnesener Kirche immerhin ein echtes, vielleicht schwer beschädigtes Diplom Swantopolks besessen haben, da sie einmal schon 1268 (N. 231) sich eine päpstliche Bestätigung verschaffte, dann auch im Besitze eines echten Siegels war.

In nomine domini nostri Jhesu Christi amen. Quoniam hanc sibi legem nobilitas ponit, ut, nisi in beneficiis creverit, nichil se prestitisse putet, et magno viro cedit ad dedecus illud promittere seu donare, quod eventum suum habere non debeat, quando-cumque idcirco necesse est, quanto maior et nobilior est persona, ut ea, que libere ac liberaliter donat, ne processu temporis ab humana evanescant memoria, per scripti conti-nenciam et sigilli appensionem ad noticiam transmittat posterorum. Ea propter ego Swentopelcus^a dei gracia dux Pomoranie predecessorum meorum inherens vestigiis eorumque fieri cupiens idoneus^b imitator^c presertim in hiis, que ad honorem dei et ecclesiasticam utilitatem facta esse noscuntur, universis presentibus et futuris notum esse volo, quod ob reverentiam dei et beati Adalberti martiris inspecto eciam erga me carissimi patris mei domini Fulconis Gneznensis archiepiscopi servicio et favore sibi et successoribus eius nec non Gneznensi ecclesie villas in dominio nostro^d sitas Cruseuo^e videlicet, Mochle ac Orel¹⁾ cum omnibus utilitatibus, que in eisdem villis sunt vel haberi possunt, cum lacubus videlicet, piscationibus et venationibus plene contuli hereditario iure pacifice ac quiete in perpetuum possidendas. Termini autem sive gades earundem villarum sic denominantur: Mostek, Palice bloto, Gori, Soraue bloto, Cololens, Kamoniiaz²⁾. Et quia divine gracia plenitudo diminutionem non capit, sed omnia peccata vere penitentibus simul et semel dimittit: ut plenam remissionem peccatorum meorum consequar, quia memorate ville in terminis mei domini sunt site, ut eas coloni undecunque venientes liberius inhabitent, talem eis confero libertatem, ut inhabitatores earundem ab omni servitute, solutione ac eciam exactione, quocumque nomine censeantur, que umquam ducibus Pomoranie in eis compecierunt vel competere potuerunt, et eciam ab edificatione castrorum et expeditionibus sint immunes et a nemine iudicabuntur preter ipsum archiepiscopum, vel cui eos ipse archiepiscopus commiserit iudicandos. In cuius rei testimonium presens scriptum mei munimine sigilli duxi roborandum. Verum quia id^f, quod deo semel atribuitur, ad humanos usus revocare non licet: quicumque meorum heredum seu successorum hanc meam donationem pro salute animarum factam inmutare seu revocare vel aliquo modo perturbare presumpserit, gracia et misericordia dei omnipotentis careat et cum Juda traditore in profundum inferni perpetuo demergatur coram deo et sanctis eius in die iudicii rationem redditurus. Datum in Slupsk anno domini

a) Suwentopelcus 14. b) idoneus 14. c) imitator 14. d) meo 14. e) Cruseuo 14. f) id fehlt 14.

1) Crusevo ist nicht mehr vorhanden, an Mochle erinnert der Mochelsee bei Camin, Orel ist Wordel n. w. von Camin Kr. Flatow. 2) Von allen diesen Namen sind nur Gori (Göhrsdorf n. o. von Camin) und der letzte, Camin, mit Sicherheit zu deuten.

M°. CC°. tricesimo septimo VII Kalendas Januarii, videlicet in die beati Stephani prothomartiris, pontificatus eiusdem domini Fulconis archiepiscopi anno decimo.¹⁾

58.

1236. o. T. u. O. Herzog Barnim von Pommern erneuert die Schenkungen seiner Mutter Mirosława und seiner Tante Ingardis für das Kloster Mogilno und giebt demselben Zollfreiheit in seinem Gebiet.

Abschrift in der Caminer Matrikel Th. III. fol. 61 im Staatsarchiv zu Stettin.

Gedruckt: Dreger, Codex diplomaticus Pomeraniae I 177/178 n. CX. Wachsen, Geschichte der Altstadt Colberg 49/50.

Codex diplomaticus Pomeraniae I 524/25 n. 240. Klempin, Pommersches Urkundenbuch I 244/45 n. 323.

In nomine patris, filii et spiritus sancti. Ego dominus Barnym dei gracia dux Slaularum notum facio universis presentibus et futuris, quod ad petitionem domini Paulini abbatis de Mogylna, nostri fidelis capellani, et fratrum ipsius et maxime ob spem retributionis vite eterne, ut in ea recipi mereamur et in celesti feliciter eternaliterque una cum meis progenitoribus et dilecto fratre meo germano domino duce Wartislao asscribi milicia, renovavi eiusdem Mogylnensis ecclesie privilegium, quod mater nostra domina Myrosława conscribere taliter precepit anno domini millesimo ducentesimo vicesimo secundo:

Ego Myrosława domina terre Slaue post mortem domini mei Bogusłai et cetera. Privilegium vero mee matertere, quod sic incipit:

Ego Hyngardis domina terre Slaue relicta ducis Kazimari et cetera.

Tercium vero utrarumque dominarum studui in hac presenti pagina plenius exprimere, quod sic incipit:

[Es folgt die Urkunde der beiden Herzoginnen von c. 1223/24 oben N. 24.]

Ego vero dux Barnym modo in tempore confirmavi hec et ampliori mea donatione predictum Mogylnense monasterium, cupiens habere in oracionibus cottidianis in propiciam, confirmo et confero eidem ville omnem libertatem preter nostram publicam expeditionem et castri Colberch reedificationem solius. Concedimus itaque et hec eidem claustro, quod quocienscumque navigio vel curribus de Mogylna vel de Gdanzk ipsorum mercimonia fecerint in terra nostra, omni libertate ab omni exactione theolonei [utantur]^a, eum, qui violare temptaverit, superiori vinculo astringentes. Datum anno domini millesimo ducentesimo tricesimo sexto.